
 1 

 Αριθμ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 35495/11-07-2012 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 14ης Τακτικής Συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης 186/2012                                                          ΘΕΜΑ 
Έγκριση ανάρτησης πίνακα σχολαζόντων περιπτέρων στο 
Δήμο Ιλίου 
 

Σήμερα στις 5 Ιουλίου 2012 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 
του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 33401/29-06-2012 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που 
δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε 
όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  29-06-2012      

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 
                                                   Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 
ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, 
ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, 
ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  ΤΣΙΤΣΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΟΧΥΛΑ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΒΛΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

               
  Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Δ.Σ., ΒΕΡΝΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Σ., ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
Δ.Σ., ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ.Σ. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β410ΩΕΒ-Κ3Ξ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  
κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 
******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο 
Συμβούλιο για συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την έγκριση ανάρτησης 
πίνακα σχολαζόντων περιπτέρων στο Δήμο Ιλίου. 

 Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 32793/27-06-2012 σχετικό έγγραφο της 
Οικονομικής Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης …….Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 1044/71 (άρθρο 13) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το Π.Δ 37/2009 για “Καθορισμός προϋποθέσεων – κριτηρίων για τη χορήγηση αδειών 

εκμετάλλευσης περιπτέρων σε Πολεμιστές Κύπρου, Άτομα με Αναπηρία και Πολύτεκνους”.  
4. Το Ν. 3648/2008  “Ρυθμίσεις θεμάτων αναπήρων πολέμου”. 
5. Το γεγονός ότι είναι διαθέσιμα προς παραχώρηση τέσσερα (4) περίπτερα στο Δήμο Ιλίου , 

μετά τον θάνατο των προηγούμενων δικαιούχων τους. 
6. Την με Αριθμό 4/2012 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η 

Ανάρτηση Πίνακα Σχολαζόντων Περιπτέρων, και καλούνταν οι ανάπηροι πολέμου, θύματα 
πολέμου κλπ. να εκδηλώσουν ενδιαφέρον, επειδή δεν υπήρξε ανταπόκριση θα πρέπει αυτά  να 
διατεθούν  στις κατηγορίες που αναφέρονται στο άρθρου 1 του Π.Δ. 37/2009 (Πολεμιστές της 
Κύπρου, Άτομα με Αναπηρία , Πολύτεκνοι).  
                                         Εισηγούμαστε         

Την έγκριση ανάρτησης Πίνακα Σχολαζόντων Περιπτέρων: 
 Πίνακας Κενών θέσεων Περιπτέρων Δήμου 

Ιλίου 
 

α/α  Δ/νση περιπτέρου Ονοματεπώνυμο τελευταίου δικαιούχου 
1 Νέστορος & Τηλεμάχου Πίνη Φωτεινή 
2 Θηβών 415 Φίλης Νικόλαος 
3 Πετρουπόλεως 27 Παναγιωτόπουλος Δημήτριος 
4 Ανδρέα Παπανδρέου & Π.Π. Γερμανού 

(Πλατεία Φιλίας των Λαών)  
Μαραγκάκης Στυλιανός 

Και προσκαλούνται οι Πολεμιστές της Κύπρου, τα Άτομα με Αναπηρία και οι Πολύτεκνοι (όπως 
προβλέπεται από το άρθρο 1 του Π.Δ 37/2009) να υποβάλλουν αίτηση χορήγησης άδειας 
εκμετάλλευσης περιπτέρου.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης.  
 

                                            ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την ανάρτηση πίνακα σχολαζόντων περιπτέρων ως αναλυτικά κατωτέρω αναφέρεται: 
 

 Πίνακας Κενών θέσεων Περιπτέρων Δήμου 
Ιλίου 

 

α/α  Δ/νση περιπτέρου Ονοματεπώνυμο τελευταίου δικαιούχου 

ΑΔΑ: Β410ΩΕΒ-Κ3Ξ



 3 

1 Νέστορος & Τηλεμάχου Πίνη Φωτεινή 
2 Θηβών 415 Φίλης Νικόλαος 
3 Πετρουπόλεως 27 Παναγιωτόπουλος Δημήτριος 
4 Ανδρέα Παπανδρέου & Π.Π. Γερμανού 

(Πλατεία Φιλίας των Λαών)  
Μαραγκάκης Στυλιανός 

Και προσκαλούνται οι Πολεμιστές της Κύπρου, τα Άτομα με Αναπηρία και οι Πολύτεκνοι 
(όπως προβλέπεται από το άρθρο 1 του Π.Δ 37/2009) να υποβάλλουν αίτηση χορήγησης άδειας 
εκμετάλλευσης περιπτέρου. 

 
 
Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
 
    ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: Β410ΩΕΒ-Κ3Ξ


